2 長薬発第 909 号
令和 2 年 12 月 16 日

地域薬剤師会長  様
同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会
会長 日野 寛明

年末年始に向けた医療提供体制の確保に関する対応について

平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 今般、厚生労働省新型コロナウイルス感染症推進対策本部ならびに医政局経済課よ

り各都道府県等宛、年末年始時における新型コロナウイルス感染症対応を含めた医療

提供体制の確保について通知がされました。

各都道府県においては、発熱患者等への診療・検査を担う「診療・検査医療機関」

が設置されており、診療・検査医療機関を受診した発熱患者に処方箋が交付されるケ

ースが増えております。感染が疑われる患者に処方箋を交付する場合の留意事項につ

いては、令和2年5月27日付 2長薬発第247号で通知しているところですが、事前に患

者が利用する薬局への情報提供や、いわゆる「0410対応」による対応等が考えられま

す。

つきましては、地域等の医師会をはじめ関係者との連携を図り、薬局において外来

での薬物治療に適切に対応できるよう、地域の医療提供体制の確保に格別の取組をお

願い申し上げます。

長野県薬剤師会
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山
〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

1

11 11

11 22

2

 24

3

10 16

10 16
https: / / www. mhl w. go. j p/ content/ 000683916. pdf

19

19
https: / / www. mhl w. go. j p/ content/ 000641920. pdf

4

17

17

 https: / / www. mhl w. go. j p/ content/ 000622823. pdf